ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

  от «__»____________20__ года                                                             № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об

опросах граждан, проводимых на

территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденное

решением городского Собрания городского

округа «Город Южно-Сахалинск»
от 29.03.2006 № 231/14-06-3

В соответствии со статьями 31, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 21, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об опросах граждан, проводимых на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания

городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 29.03.2006 № 231/14-06-3, следующие
изменения:

1) статью 2 дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители городского округа или его части, в
которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего
возраста.»;

2) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) вопросы о выявлении  мнения граждан о поддержке инициативного проекта.»;
3) статью 6 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
4) статью 7 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Опрос граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта проводится по инициативе жителей городского округа или его

части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших

шестнадцатилетнего возраста.»;
5) часть 2 статьи 8 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан

с использованием официального сайта городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».»;

6) часть 1 статьи 10 изложить  следующей редакции:

2

«1. Комиссия составляет список, в котором указываются фамилия, имя, отчество, год
рождения (в возрасте 16 и 18 лет - дополнительно день и месяц) и адрес места жительства
участника опроса граждан (по домам и улицам). В список участников опроса граждан
включаются жители, обладающие избирательным правом и проживающие в границах
территории, на которой проводится опрос. В качестве списка участников опроса граждан
может быть использован список избирателей городского округа.

В список участников опроса граждан по вопросу выявления мнения граждан о

поддержке инициативного проекта включаются жители городского округа или его части,
в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие

шестнадцатилетнего возраста.»;
7) пункт 1 части 1 статьи 19 после слов «городского округа» дополнить словами «или

жителей городского округа».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска            С.В.Дмитриев